
2026年 1月 23日 

 

お客様各位 

井関農機株式会社 

 

トラクタのリコール届出に関するお知らせ 

 

 平素はヰセキ商品をご愛用頂き誠に有難うございます。 

2026年 1月 23日、下記商品につきましてリコールの届出を致しました。ご愛用の皆様には大

変ご迷惑をおかけ致しましたこと、心からお詫び申し上げます。 

該当のトラクタをお使いの皆様には、ご購入先からご案内の上、係員がお伺いし対応させて

いただきますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【対象車両】 

⚫ リコールの届出について（ヰセキ T5S145、T5S135、T5S115） 

 

【対策開始日】 

  2026年 1月 26日 

 

【お問合せ先】 

品質統括部 TEL 089-956-9819 

以上 



2026年 1月 23日 

お客様各位 

井関農機株式会社 

 

トラクタのリコール届出に関するお知らせ 

 

 平素はヰセキ商品をご愛用頂き誠に有難うございます。 

2026年 1月 23日、下記商品につきましてリコールの届出を致しました。ご愛用の皆様には大

変ご迷惑をおかけ致しましたこと、心からお詫び申し上げます。 

該当のトラクタをお使いの皆様には、ご購入先からご案内の上、係員がお伺いし対応させて

いただきますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【不具合の状況】 

   農耕トラクタの４ＷＤシャフトカバーにおいて、設計検討が不十分なため、取付部の 

強度が不足している。そのため、そのまま使用を続けると、当該部位に亀裂が発生して 

破断し、最悪の場合、走行中に脱落して他の交通の妨げとなるおそれがある。 

 

【改善の内容】 

   全車両、取付けボルトを対策品に交換し、補強ブラケットを取付けタブに追加する。 

なお、４ＷＤシャフトカバーを点検し破損しているものは対策品に交換する。 

 

【対象車両】 

 

ご注意 

１）対象車の含まれる車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれますので詳細に 

ついてはご購入先にお問い合わせ下さい。 

２）対象車の製作期間は、ご購入の時期とは異なります。 

 

【対策開始日】 

2026年 1月 26日 

 

【お問合せ先】 

品質統括部 TEL 089-956-9819 

以上 

型式 通称名 
対象車の含まれる 

車台番号 
製作期間 

対象車の 
台数 

備考 

- T5S145 
VKKEN470VPB179014～ 

VKKEN470VRB333014 

2023年6月28日～ 

2024年11月28日 
5 台 

フロント
サスペン
ション仕
様が対象

車 

- T5S135 
VKKEN460CPB187064～ 

VKKEN460KRB338050 

2023年7月6日～ 

2024年12月3日 
5 台 

- T5S115 VKKEN450PRB334029 2024年11月29日 1 台 

(計 1 型式) (計3車種) 合  計 計 11 台  


	01_リコール届出公表（表紙）_20260123 
	02_リコール届出公表（Big-Tトラクタ_4WDシャフトカバーの不具合）_20260123

